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Social præsentation af Kronborg Slot 

Udarbejdet af www.autismgoto.com – senest opdateret september 2025  

 

 

Jeg vil gerne besøge Kronborg Slot. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med 

at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg på 

Kronborg Slot indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve på 

museet og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med 

besøget.  

På billedet ovenfor kan jeg se Kronborg Slot.  

Adressen er Kronborg, 3000 Helsingør. 

Jeg kan læse mere om Kronborg Slot her: 

www.kronborg.dk 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.kronborg.dk/
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Om Kronborg Slot 

 

 

I over 400 år var Kronborg og fæstningen ved Helsingør hovedsæde for 

opkrævningen af Øresundstolden.  

Det nuværende Kronborg Slot blev bygget i slutningen af 1500-tallet af Frederik 2. 

På Kronborg kan jeg se sale, rum og udstillinger på slottet med indretning fra især 

1500- og 1700-tallet. Jeg kan desuden bl.a. besøge Kasematterne og se Holger 

Danske, komme ind i Slotskirken og gå op i Kanontårnet og se udsigten over 

Øresund, Sverige og Helsingør. 

Mange mennesker besøger Kronborg, men der er som regel færrest på hverdage 

udenfor ferierne og især om eftermiddagen. Man kan finde rolige områder omkring 

selve slottet og ofte også i Slotskirken eller måske madpakkerummet udenfor 

spisetiderne. 

Jeg kan læse mere om især den fysiske tilgængelighed på Kronborg på God Adgang: 

 https://godadgang.dk/faktaark/kronborg-slot-4937 

https://godadgang.dk/faktaark/kronborg-slot-4937
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Hvordan kommer jeg til Kronborg? 

 
 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport. 

Når jeg er kommet til området ved Kronborg, kan jeg gå ad broen over den ydre 

voldgrav, som jeg kan se på billedet, og fortsætte gennem den åbne port. 

Jeg kommer så til en lille ø, der er omgivet af den ydre voldgrav. Her fortsætter jeg 

ad stien frem til Brohuset, hvor jeg kan købe billet. 

 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Brohuset 

 
 

Her kan jeg se Brohuset. På venstre side er indgangen til billetsalget. 

På højre side af Brohuset er der en café i sommerhalvåret. 

Hvis jeg allerede har købt min billet online, behøver jeg ikke gå ind i billetsalget. Så 

kan jeg gå videre ad stien og broen, som jeg kan se bagerst på billedet. 

Til højre på billedet, ved siden af træerne, kan jeg se en model af Kronborg Slot. 
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Indgang til billetsalg 

 
 

Her er indgangen til billetsalget i Brohuset. 
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Billetsalg 

 
 

Her kan jeg købe billet ved disken. 

Jeg har også mulighed for at købe min billet online, før jeg kommer til Kronborg. 

Jeg kan læse om åbningstider og billetpriser samt købe billet online her:  

https://www.kronborg.dk/priser-og-aabningstider 

 

 

 

 

 

 

https://www.kronborg.dk/priser-og-aabningstider
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Kronværksporten 

 
 

Fra Brohuset fortsætter jeg nu videre mod slottet. 

Jeg går over broen og igennem Kronværksporten. 
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Toiletter i porten 

 
 

Til venstre i porten er der toiletter. 
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Butik i porten 

 
 

Ved siden af toiletterne er en museumsbutik, hvor der kan være udstillede varer 

udenfor også. 

Butikken har åbent i sommerhalvåret og i ferier.   
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Til venstre mod slottet 

 

 

Når jeg er igennem porten, går jeg til venstre mod indgangen til slottet. 
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Forbi det gule hus 

 
 

Jeg går forbi det gule hus og drejer mod højre. 

I området bag det gule hus til venstre ligger et af Kronborgs picnicområder, hvor jeg 

kan nyde medbragt mad, hvis jeg har lyst. Her er også en legeplads. 
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Mod Mørkeport 

 
 

Jeg går videre mod porten ind til slottet. Den kaldes Mørkeport. 
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Vis billet 

 
 

I Mørkeport viser jeg min billet. 

Det er også muligt at købe en billet her.  
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Gennem Mørkeport 

 
 

Jeg går igennem Mørkeport. 
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Fra Mørkeport mod næste port til slotsgården 

 
 

Efter jeg går ud ad Mørkeport kommer jeg til et mindre åbent område, der fører hen 

til porten til slotsgården. 

Fra dette område kan jeg gå ud til Flagbastionen. Men først kan jeg gå ind i 

slotsgården. 
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Gennem port til slotsgården 

 
 

Her går jeg igennem porten, der fører ind til slotsgården. 

I sommerhalvåret er der en dør ind til en butik i porten til venstre. Her kan jeg f.eks. 

købe souvenirs.  
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Slotsgården 

 

   

Her er jeg kommet ind i slotsgården. 

Fra slotsgården er der adgang til toiletter, garderobe, butik og café, Slotskirken, 

Kanontårnet, madpakkerummet, Kongens Køkken, Kasematterne med Holger 

Danske samt de mange rum, sale og udstillinger, jeg kan opleve på slottet. 
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Slotsgården set mod højre 

 

 

Her kan jeg se den del af slotsgården, der ligger til højre for indgangsporten. 

Yderst til venstre kan jeg se indgangen til butik og café. Til højre for den ligger 

indgangen til Kanontårnet i hjørnet. 

Herefter kommer til højre indgangen til madpakkerummet og ved siden af til 

Kongens Køkken. 

Til højre for Kongens Køkken er indgangen til Kasematterne. Helt til højre uden for 

billedet er hovedindgangen til selve slottet samt til garderoben. 
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Slotsgården set mod venstre 

 
 

Til venstre for indgangsporten kan jeg se indgangen til en del af de rum og sale, der 

er på slottets 2. sal, midt i billedet er døren til toiletterne og helt til højre på billedet 

kan jeg se en del af Slotskirken. 
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Toiletter 

 

 

Her er døren ind til toiletterne. 
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Udklædte guider og skuespillere 

 
 

Under mit besøg kan jeg måske møde guider eller optrædende, der er klædt i gamle 

dragter. 

Her kan jeg se en, der optræder som hofnar fra 1600-tallet.  
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Hovedindgang til slottet 

 

 

Jeg kan nu begynde min tur rundt på slottet. 

Fra hovedindgangen kommer jeg til stuen, 1. sal og en del af anden sal. 

For at komme til resten af 2. salen, kan jeg gå ind ad den indgangsdør, der ligger på 

den anden side af indgangsporten til slotsgården. 

Men først kan jeg gå ind ad hovedindgangen.  

Til højre kan jeg se en af de slotsværter, der går rundt på slottet og altid er klar til at 

hjælpe og svare på spørgsmål. 
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Velkomstskilt og garderobe til højre 

 

 

Når jeg kommer ind ad hovedindgangen, kommer jeg til dette rum, hvor der står et 

velkomstskilt midt på gulvet. 

Helt til højre er indgangen til garderoben. 

Til venstre er dørene ind til velkomstrummet. 
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Garderobe 

 
 

I garderoben kan jeg gratis benytte de aflåselige garderobeskabe, der findes i 

forskellige størrelser. 
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Velkomstrum 

 

 

Her er jeg gået ind i velkomstrummet, hvor jeg kan se figurer af kong Frederik 2. og 

hans dronning Sophie af Mecklenburg. 

Til højre er en model af en del af slottet, som det så ud, både når det stod tomt, og 

når kongen kom med sit følge. 

Fra velkomstrummet fortsætter jeg gennem døren til venstre til gangen, der fører til 

et udstillingsrum til højre om Kronborg gennem 600 år og til venstre mod trappen til 

1. sal. 
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Dele af den oprindelige fæstning 

 
 

I rummet om Kronborg kan jeg bl.a. gennem glasplader i gulvet se dele af den 

oprindelige fæstning på stedet, der blev kaldt Krogen. 

Jeg kan gå på glaspladerne, som er kraftige og stærke. 
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Op ad trappe mod første sal 

 
 

Fra gangen går jeg ud til trappetårnet, hvor jeg følger trappen til 1. sal. 
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Hverdag og fest 

 
 

På 1. sal er der to døre.  

Jeg vælger at gå ind ad døren til højre mod den permanente udstilling, der kaldes 

Hverdag. 

Senere på min tur kan jeg komme tilbage og opleve udstillingen Fest. 
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Kongelejligheden i 1500-tallet 

 
 

På 1.sal kommer jeg til kongelejlighedens første rum. På denne del af slottet 

fortælles om 1500-tallet. 

Det var her kongen tog ophold, når han kom til Kronborg med hele sin husholdning 

og administration. 

På gulvet kan jeg se et tæppe med et kort over alle Frederik 2.s riger og lande. 
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Kancelliet 

 

 

Jeg går videre til det næste rum, Kancelliet, hvorfra administrative opgaver og 

regeringsanliggender blev udført. 

Til venstre ses døren ind til et rum, hvor der en gammeldags skrivepult, og gennem 

døren til højre kan jeg fortsætte ind i biblioteket.  
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Skrivepult med fjerpen 

 
 

Her kan jeg prøve at skrive med fjerpen og vand.  
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Biblioteket 

 
 

Her kan jeg se biblioteket. 
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Kongens Kammer 

 

 

Fra biblioteket går jeg videre til Kongens Kammer, hvor kongen ofte opholdt sig, 

arbejdede og modtog gæster. 

Oven på det grønne, lave skab er et spejl. I det kan jeg bedre se billederne i loftet. 

Ved bordet midt i kammeret kan man sætte sig og spille skak, hvis man har lyst. 
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Gangarealer til sovekamre og Dronningens Kammer 

 
 

Fra Kongens Kammer kommer jeg til disse gangarealer, hvorfra der er døre til 

sovekamrene og Dronningens Kammer. 
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Kongens sovekammer 

 
 

Her kan jeg se ind i kongens sovekammer. 
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Dronningens sovekammer 

 

 

Og det næste rum er dronningens sovekammer. 
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Dronningens Kammer 

 

 

Jeg går nu ind i Dronningens Kammer, hvor jeg bl.a. kan se en opdækning til et 

mindre taffel med modeller af nogle af de retter, man spiste i 1500-tallet. 

Bagerst er et bord, hvor man kan sætte sig og prøve at brodere, som dronningen og 

hofdamerne gjorde i gamle dage. 

Den åbne dør helt bagerst på billedet fører ind til et hjørneværelse. 
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Hjørneværelse 

 

 

Her kan jeg se hjørneværelset. 
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Mod 2. sal 

 

 

Fra Dronningens Kammer kan jeg gå ud til trappen og fortsætte til 2. sal. 
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Trappe 

 
 

Her går jeg op ad trappen til 2. sal. 
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Dronningens Galleri 

 

 

På 2. sal går jeg gennem Dronningens Galleri, hvor jeg kan se store historiske 

malerier på væggene. 

Til venstre kan jeg se et papegøjebur. 
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Papegøje 

 
 

Her kan jeg se et fuglebur med en kunstig papegøje. 

Hvis jeg trykker på den grønne eller den røde knap, kan jeg høre papegøjen tale og 

synge så højt, at det kan høres på lang afstand. 
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Dansesalen 

 

 

Fra Dronningens Galleri kommer jeg til Dansesalen. 
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Tronstole til fotografering 

 

 

For enden af Dansesalen er opstillet to tronstole, hvor man kan sætte sig og tage 

selfies eller få andre til at fotografere. 
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Udgang fra Dansesalen 

 

 

Fra Dansesalen kan jeg forlade 2. sal gennem trappen, der fører ned til et Krea-rum 

på 1. sal samt slotsbutik og café i stuen. 

Her er døren til trappen. 
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Indgang til Krea-rum 

 

 

Her kan jeg se indgangene til Krea-rum. 

Jeg går ind ad døren til venstre. 
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Krea-rum 

 

 

Her kan jeg se et Krea-rum, hvor jeg kan slappe af, tegne eller bygge med klodser. 
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Krea-rum eller særudstilling 

 

 

I rummet ved siden af kan jeg også være kreativ, f.eks. ved at tegne. 

Her er materialer til rådighed, som jeg frit kan bruge. 

Jeg kan også bare sætte mig og slappe af. 

I dette rum kan også være skiftende særudstillinger. 
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Ind i Slotsbutik 

 
 

Jeg går tilbage til trappen og fortsætter ned til stueetagen, hvor jeg kommer ind i 

slotsbutikken. 
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Slotsbutik 

 
 

Slotsbutikken består af tre rum, hvor man bl.a. kan købe souvenirs, tøj, gaveartikler, 

postkort og plakater. 

I midten af billedet kan jeg se indgangen til Café Sundtolden. 
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Café Sundtolden 

 

 

Her kan jeg se disken i Café Sundtolden, hvor jeg f.eks. kan købe kolde og varme 

drikke, is, kager og snacks. 
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Siddepladser i caféen 

 

 

Her kan jeg se, hvor jeg kan sidde i caféen. 
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Udgang til slotsgården 

 
 

Fra slotsbutikken går jeg nu ud i slotsgården. 
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Slotsgården 

 

 

Fra udgangen fra slotsbutikken kan jeg gå over til den anden indgang til slottet, der 

kan ses midt i billedet i det runde tårn. 
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Indgang til slotsrum på 2. sal 

 

 

Her er indgangen til slottets rum, sale og udstillinger på den øvrige del af 2. sal. 

Når jeg går ind ad døren, fortsætter jeg op ad trappen til 2. sal. 
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Trappe til 2. sal 

 
 

På 2. sal går jeg ind ad denne dør og går herefter til venstre. 
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Mod Frederik 5.s lejlighed 

 

 

Jeg går videre ad denne gang og kommer til Frederik 5.s lejlighed. 
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Festsalen 

 

 

Først kommer jeg til Festsalen. 

Ved det nærmeste bord på billedet kan man sætte sig og spille kort, hvis man har 

lyst. 

På det næste bord kan jeg se, hvordan man kunne bruge vifter i 1700-tallet. 
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Vifter 

 
 

Her kan jeg se og prøve nogle vifter. 

Jeg kan læse om og se eksempler på, hvordan man kunne sende budskaber med sin 

vifte i 1700-tallet. 
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Soveværelset 

 
 

Herefter går jeg forbi soveværelset. 
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Salonen 

 

 

Og jeg kommer dernæst til salonen. 
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Værelset med paradesengen 

 
 

Jeg går nu videre til værelset med paradesengen. 

Her kunne kongen sidde og fuldt påklædt modtage gæster. 
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Tag et hvil i sengen  

 
 

I det næste værelse kan jeg se denne seng, hvor jeg kan lægge mig, hvis jeg har lyst. 

Værelset kaldes ofte jagtværelset, da tapeterne på væggen har jagtmotiver. 
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Tilbage gennem hele Frederik 5.s lejlighed 

 
 

Jeg kan nu gå tilbage gennem hele Frederik 5.s lejlighed for at komme til 

hjørneværelset, hvor dronning Caroline Mathilde sad i husarrest, før hun blev sendt 

ud af landet i 1772. 
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Mod hjørneværelset 

 
 

Jeg er nu tilbage i den gang, hvor jeg kom ind på 2. sal. 

Jeg fortsætter mod hjørneværelset, der ligger for enden af gangen. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

66 
 

Hjørneværelset 

 
 

Her kan jeg se hjørneværelset. 

Ved bordet til venstre for kaminen, kan jeg sætte mig og samle et puslespil, hvis jeg 

har lyst. 
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Puslespil 

 
 

Her kan jeg se bordet med puslespil. 
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Forlad hjørneværelset 

 
 

Jeg kan forlade hjørneværelset og gå over trappen og herfra videre til Dronningens 

Galleri. 
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Videre til Dronningens Galleri 

 
 

Her går jeg over trappen, få trin ned og videre ind i Dronningens Galleri, hvor jeg 

kommer forbi papegøjen og går ind i Dansesalen. 
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Fra Dansesalen ad trappen ned til slotsgården 

 
 

Fra Dansesalen går jeg ned ad trappen, gennem slotsbutikken og ud i slotsgården. 
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Kanontårn 

 

 

I slotsgården går jeg hen til indgangen til Kanontårnet, som ligger ved siden af 

slotsbutikken. 
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Trappe til tårn 

 
 

Trappen op til toppen af tårnet består af 145 trin. Trappen går rundt og er smal, så 

jeg kan holde ind til siden, når jeg møder andre gæster, der er på vej ned ad 

trappen. 
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Udgang til udsigt 

 
 

Når jeg når toppen af trappen, går jeg ud ad denne dør til en udsigtsplatform. 
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Udsigt 

 
 

Fra udsigtsplatformen kan jeg se ud over slottets område, over Øresund og til 

Sverige og over Helsingør. 

Jeg kan stå ved udsigtsplatformens mure, men ikke kravle op på dem. 

Når jeg har set, hvad jeg vil, kan jeg gå ned ad trappen igen og ud i slotsgården. 
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Indgang til Madpakkerum 

 

 

Fra Kanontårnet kan jeg gå videre til døren til madpakkerummet, som jeg kan se helt 

til højre. 
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Madpakkerum 

 
 

I madpakkerummet kan jeg sætte mig ved et af bordene og eventuelt nyde min 

medbragte mad. 

Jeg kan også gå ind i madpakkerummet og sætte mig og slappe af på de tidspunkter, 

hvor der er få mennesker derinde. 

Udover i madpakkerummet, så kan jeg også nyde medbragt mad på de udendørs 

picnicområder omkring slottet, hvis vejret er til det. 
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Indgang til Kongens Køkken 

 
 

Ved siden af indgangen til madpakkerummet kan jeg gå ind ad døren til Kongens 

Køkken. 
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Kongens Køkken 

 

 

Kongens Køkken var et af de fire oprindelige køkkener på slottet. 

Her kan jeg f.eks. se det gamle ildsted, gryder og modeller af madvarer. 

Jeg kan også dufte nogle af de krydderier, man brugte i gamle dage. 
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Slotskirken 

 

 

Fra madpakkerum og Kongens Køkken, kan jeg nu gå over slotsgården til Slotskirken. 

Her kan jeg se døren ind til kirken. 
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Inde i Slotskirken 

 
 

Her kan jeg se Slotskirken indefra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

81 
 

Udstillingen Fest 

 
 

Jeg kan nu gå tilbage til hovedindgangen for at besøge udstillingen Fest. 

Jeg går til venstre, når jeg er kommet ind ad døren og fortsætter til trappen, der 

fører op til 1. sal. 
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Indgang til Fest 

 
 

Fra trappen går jeg på 1. sal ind ad døren til venstre. 

Her kan jeg opleve særudstillingen Fest, der handler om, hvordan kongen kunne 

holde fest i 1600-tallet. 
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Kongelig fest i 1600-tallet 

 
 

Udstillingen har ni rum og på min tur igennem dem kan jeg f.eks. prøve festtøj fra 

1600-tallet, tage en selfie med festtøjet på, gå gennem rum, hvor jeg kan se billeder 

af festklædte mennesker fra dengang, læse om festerne, se bordopdækninger og 

service samt høre lyde, musik og samtaler fra festen. 

Jeg går først ind ad døren til højre. 
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Prøv festtøjet 

 
 

Hvis jeg har lyst, kan jeg prøve festtøj, som det så ud i 1600-tallet. 
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Tag en 1600-tals selfie  

 
 

Her har jeg mulighed for at tage en selfie, hvor jeg har festtøjet på. 
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Ind til festen 

 
 

Jeg går nu tilbage til indgangsrummet og går videre ad gangen med de festklædte 

gæster på væggene. 

Herfra fortsætter jeg gennem døren til højre bag skærmene ind til et rum med et 

skævt gulv og skæve spejle på væggene. Det kan give mig fornemmelsen af at være 

beruset til festen. 

Jeg kan også høre musik samt lyde og samtaler fra festen. 
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Rum med skævt gulv 

 
 

Her er jeg inde i rummet med det skæve gulv. 
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Under bordet 

 
 

Når jeg går videre, har jeg mulighed for at gå ind under et stort og 

overdimensioneret festbord. 

Hvis jeg går op ad en af trapperne, som den på billedet, kan jeg stikke hovedet op i 

et hul og se ud over bordopdækningen. 
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Festbordet 

 
 

Her kan jeg se ud over festbordet. 
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Op ad trappen 

 
 

Jeg kan nu gå op trappen til 2. sal, hvor udstillingen fortsætter. 
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Hemmelighed 

 
 

Bagerst i dette lokale er ”hemmeligheden” et gammeldags lokum, som trængende 

gæster kunne bruge. 
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Quizrum 

 
 

Herfra fortsætter udstillingen gennem døren til venstre til et quizrum, hvor jeg kan 

læse udsagn om kongelige fester i gamle dage og gætte på, om de er sande eller 

falske. 
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Dans og musik 

 
 

I dette rum kan jeg se et lysshow med bl.a. silhuetter af dansende gæster i 1600-tals 

dragter. Og jeg kan høre musik, der kan være høj.  
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Sikke en fest 

 
 

Til sidst i udstillingen kommer jeg til salen med nogle af de tilbageværende 

Kronborg-tapeter. De blev oprindeligt vævet og hængt i Dansesalen. Tapeterne 

portrætterede 101 danske sagnkonger og regenter. 

Midt i salen kan jeg se et sammenfaldet bord fra den overståede fest. 

Jeg kan forlade salen ad døren bagerst i midten af billedet.  
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Dør mod Dansesalen 

 
 

Gennem døren kommer jeg ind til Dansesalen. 
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Fra Dansesalen mod slotsgården 

 
 

Fra Dansesalen kan jeg gå ned ad trappen til slotsgården. 
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Indgang til Kasematterne 

 

 

I slotsgården går jeg hen til indgangen til Kasematterne, der ligger mellem Kongens 

Køkken og hovedindgangen. 
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Information og trappe til Kasematterne 

 
 

Jeg kommer ind i et forrum, hvor der er forskellige informationer om Kasematterne, 

der er Kronborgs underjordiske system af gange og rum. 

Kasematterne er opdelt i to etager. På den øverste var der f.eks. stald og vagtstuer. 

Den nederste var beskyttelsesrum i krigstid. Her var mandskabsstuer og 

forrådskamre, og soldaterne kunne opholde sig i lange perioder ad gangen i de 

mørke og fugtige rum.  

I hjørnet kan jeg se trappen op til indgangen til Kasematterne. 
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Ujævn trappe op 

 
 

Her er trappen til Kasematterne. 

Trinene er gamle, slidte og ujævne, så jeg går forsigtigt på dem. 
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Ned ad brostensbelagt gang 

 
 

Jeg går videre ad denne gang. Brostenene er ujævne. 

Jeg kommer herefter til rummet med Holger Danske. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

101 
 

Holger Danske 

 
 

Her kan jeg se Holger Danske.  

Oprindelsen af sagnet om nationalhelten Holger Danske er næsten 1000 år gammelt 

og på et tidspunkt blev historien knyttet til Kronborg. I 1846 placerer et eventyr af H. 

C. Andersen også Holger Danske i Kronborgs kældre. Eventyret fortæller, at hvis 

Danmark kommer i fare, så vil Holger Danske trække sværdet og forsvare 

fædrelandet. 

Statuen er en afstøbning af den originale bronzestatue lavet af den danske 

billedhugger H. P. Pedersen-Dan i 1907. Afstøbningen blev først udført i gips, men 

da luftfugtigheden i Kasematterne er meget høj, kunne gipsen ikke holde til det. Den 

statue af Holger Danske, man nu kan se i Kasematterne, er lavet af beton i 1985. 

Når jeg har set statuen, går jeg udenom den og følger pilene gennem de mange 

gange og rum i Kasematterne. 
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Lange gange 

 
 

Jeg går nu igennem de lange gange på øverste etage af Kasematterne. 

Til venstre kan jeg se en fotostat af Holger Danske, hvor jeg kan stikke mit eget 

hoved ind og få andre til at tage et foto. 

Der er begrænset lys i Kasematterne, men mine øjne vænner sig til mørket. 
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Trappe ned til nederste etage 

 
 

Her kan jeg gå ned ad trappen til nederste etage. 

På skiltet kan jeg læse, at der kan være flagermus dernede. Men det er sjældent, at 

man ser dem. 

Jeg kan lugte, at de lamper, der er i Kasematterne, bruger petroleum.   

Hvis jeg ikke har lyst til at gå nedenunder, så kan jeg gå tilbage til Holger Danske og 

gennem tunnelen til slotsgården. 

 

 

 

 

 



 

104 
 

Lavloftet 

 
 

Jeg følger hele tiden pilene, så jeg ikke farer vild. 

Flere steder er der meget lavloftet, så jeg passer på ikke at slå hovedet. 
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Sidste del mod trappen 

 
 

Når jeg følger pilene, kommer jeg til denne gang. 

For enden er trappen, der fører op til udgangen. 
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Trappe op til udgangen 

 
 

Her kan jeg se trappen, som jeg går op ad for at komme ud. 
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Mod Flagbastionen 

 
 

Jeg kommer op fra Kasematterne i området mellem Mørkeport og porten ind til 

slotsgården. 

Jeg kan nu vælge at gå til Flagbastionen gennem den åbne port bagerst på billedet. 
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Flagbastionen 

 
 

Her kan jeg se Flagbastionen. Der affyres salut fra Flagbastionen ved specielle 

kongelige begivenheder. 

Jeg kan opleve høje lyde og røg, hvis jeg er til stede ved en salut. 

Her kan jeg læse, hvornår der er planlagt kanonsalutering: 

https://www.kronborg.dk/kanonsalutering 
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Forlad Kronborg Slot gennem Mørkeport 

 
 

Hvis der er dele af Kronborg Slot, som jeg ønsker at se igen, så kan jeg gøre det. Eller 

jeg kan besøge madpakkerummet, caféen eller butikken. 

Jeg kan også vælge at afslutte mit besøg og forlade slottet gennem Mørkeport. Hvis 

jeg har tasker, tøj eller andet i garderoben, kan jeg først hente det. 
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Gå tur 

 
 

Efter jeg har forladt slottet, kan jeg vælge at gå ture i området omkring slottet og 

måske besøge picnicområderne. 

Eller jeg kan forlade hele området omkring Kronborg Slot. 

 

 

 

 

 

 

 

 


